dispensa de licitação de empresa especializada e continuada em serviço de coleta, transporte e

tratamento de resíduos dos serviços de saúde (lixo hospitalar/infectante), visando o descarte deste

material, gerados pela Divisão de Saúde da Penitenciária Federal em Porto Velho - RO. O valor do contrato

é estimado em R$ 36.120,00 (trinta e seis mil cento e vinte reais), para cada período de 12 meses. Vigência:

De 10/04/2025 a 10/04/2027. Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais

legislação aplicável. Data Assinatura: 10/04/2025.

Porto Velho, RO 10/04/2025.

BRUNO CESAR GOMES DA ROCHA